
                                 令和７年６月27日 

中学校長 様 

                               県立加茂高等学校  

                                校長 渡邉 孝弘  

 

令和７年度県立加茂高等学校「学校説明会」について（ご案内） 

 

 長雨の候、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび中学生を対象とした標記説明会を、下記のとおり実施することといたしました。  

 つきましては、貴校生徒への周知ならびに参加希望者の取りまとめについて、格別のご配慮を賜り

ますようお願い申し上げます。 

記 

 

１ 実 施 日  令和７年８月25日（月） 

 午前の部 受 付 ９：４５～１０：１５ 

  説明会  １０：１５～１１：３０ 

 午後の部 受 付  １３：１５～１３：４５ 

  説明会  １３：４５～１５：００ 

 

２ 会 場 加茂文化会館（加茂市幸町２－３－５ Tel：0256-53-0842） 

  ※加茂高校ではございませんのでご注意ください。 

 

３ 内 容 学校概要説明(教員)、学校紹介(生徒)、生徒作成動画の上映 

 在校生との交流会、質疑応答・アンケート 

 

４ 申込方法 別紙「学校説明会参加申込書」（ＦＡＸ送信用）に必要事項を記入の上、 

        ７月18日（金）までにＦＡＸで御提出ください。 

 

５ そ の 他  （１）当日は、本校生徒との座談会形式による交流会を実施いたします。各中学
校に対し、本校生徒を最低１名割り当て、在校生の声を直接聞ける機会を

設けております。生徒の皆様には、あらかじめ質問事項等をご準備いただ
けますと幸いです。 

       （２）事前にご質問やご要望等がございましたら、参加申込書の所定欄にご記入

ください。 
       （３）引率につきましては、教員または保護者によるご対応をお願いいたしま

す。参加申込書に引率責任者の氏名をご記入のうえ、教員・保護者いずれ
か該当する方に〇をご記入願います。 

       （４）お車でお越しの際は、加茂文化会館の駐車場をご利用ください。満車の場
合は、当日ご案内する指定駐車場をご利用くださいますようお願いいたし

ます。 

 

 

 

【担 当】 

新潟県立加茂高等学校 

教頭 鈴木 和也 

TEL 0256-52-2030 

FAX 0256-53-3713 



＜申し込み用＞

ＦＡＸ  ０２５６－５３－３７１３

（送付状不要）加茂高校教頭　宛

令和７年７月18日（金）までに送信願います。

県立加茂高等学校長　様

１　学校名　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　中学校学校名

ＴＥＬ　　　　　（　　　　）　　　　　　　　 

                    

（連絡担当者）

２　参加希望と人数

生徒数 保護者数 教員数 合計

教員・保護者

※「教員」または「保護者」のどちらかに○をつけてください

３　事前質問事項・要望等

令和７年　　月　　日

ＦＡＸ  ０２５６－５３－３７１３

 令和７年度加茂高等学校「学校説明会参加申込書」

中学校長

午前 ・ 午後

希望する方に〇

申し込み責任者　　　　　　　　　　　　　　　

引率責任者氏名


